
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “P. BORRELLI” – TORNARECCIO 
Via Don Bosco, 10 – 66046 TORNARECCIO (CH) 

Tel./Fax 0872868144 – E-mail: chic817005@istruzione.it – PEC: chic817005@pec.istruzione.it – WEB: www.ictornareccio.gov.it 
C.F. 81002310696 

 

1 

 

                                                                                                                             
AGLI ATTI 

AL DSGA  
ALL’ALBO ON LINE 

AL SITO 
 

OGGETTO: 
 

 Formale assunzione in bilancio 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). 
Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 
mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff.  
Sottoazione 10.2.1  - Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità 
–espressione creativa espressività corporea);  
Sottoazione 10.2.2. -  Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, 
ecc.). 
  
Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base –   
 

Codici identificativi progetti: 

 10.2.1A-FSEPON-AB-2017-66   

         Titolo progetto: “I colori,i simboli le parole”- Scuole infanzia Perano e Tornareccio 

           CUP: D11I17000020006 

 10.2.2A-FSEPON-AB-2017-97   

          Titolo progetto: “Premio letterario d’Istituto”- “Matematica ri-creativa”-  Scuole            

         primaria e secondaria di I° grado di  Perano e Tornareccio 

           CUP: D11I17000030006 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
  





 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “P. BORRELLI” – TORNARECCIO 
Via Don Bosco, 10 – 66046 TORNARECCIO (CH) 

Tel./Fax 0872868144 – E-mail: chic817005@istruzione.it – PEC: chic817005@pec.istruzione.it – WEB: www.ictornareccio.gov.it 
C.F. 81002310696 

 

2 

 

  
VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, 
anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e 
staff.  - Azione 10.2.1  - Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 
multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2 -  
Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 
linguaggi). Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. 
Competenze di base –   
 

VISTA La delibera di adesione del Collegio dei docenti del 16.03.2017, verb. N. 6, 
delibera N.5 – Prot. 1609/E1; 

  
VISTA La delibera di adesione del Consiglio d’Istituto del 29.03.2017, verb. N. 3 delibera 

N.2 - Prot. 1611/E1.; 
  
VISTA La nota MIUR prot. n. 38439 del 29.12.2017  di pubblicazione delle Graduatorie 

definitive regionali che annoverava tra i progetti ammissibili quello presentato 
dall’I.C. “P. Borrelli” di Tornareccio finanziato per € 34.092,00; 

  
VISTA La nota MIUR prot. n. 192 del 10.01.2018 di autorizzazione  dei progetti come 

specificato nella tabella sottostante; 
  
VISTA L’assegnazione dei CUP - Codice Unico di progetto di investimento Pubblico da parte 

della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Comitato Interministeriale per la 
Programmazione Economica; 
 

ACCERTATO 
 

Che occorre iscrivere nel Programma annuale E.F. 2018 la somma assegnata; 

VISTO il D.I 44/01; 
 

VISTI I regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione dei progetti di 
cui trattasi; 
 

DECRETA 
 

la formale assunzione in bilancio per  l’esercizio finanziario 2018 dei fondi previsti dal PON “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 
mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff.  



 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “P. BORRELLI” – TORNARECCIO 
Via Don Bosco, 10 – 66046 TORNARECCIO (CH) 

Tel./Fax 0872868144 – E-mail: chic817005@istruzione.it – PEC: chic817005@pec.istruzione.it – WEB: www.ictornareccio.gov.it 
C.F. 81002310696 

 

3 

 

 
L'importo complessivo dei progetti è € 34.092,00 come indicato nella tabella sottostante: 
 
 

Sottoazione 
 

CODICE_PROGETTO 'Totale autorizzato sottoazione' 
 

 
10.2.1A 

 

 
10.2.1A-FSEPON-AB-2017-66 

 
€ 11.364,00 

 
10.2.2A 

 
10.2.2A-FSEPON-AB-2017-97 

 

 
€ 22.728,00 

 
 

 
Il finanziamento dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A,  aggregato 04 –“Finanziamento da enti 

territoriali o da altre istituzioni Pubbliche” e imputato alla voce 01 “Finanziamenti U.E.” (Fondi vincolati) del 

programma annuale 2018. 

 

Per la registrazione delle USCITE nel predetto modello A dovrà essere creato un apposito aggregato di 

spesa in cui dovrà essere sempre riportato il codice identificativo del progetto assegnato.  

Nello specifico:  

 P104 - 10.2.1A-FSEPON-AB-2017-66 – SCUOLA INFANZIA 

 P105 - 10.2.2A-FSEPON-AB-2017-97 – SCUOLA PRIMARIA/SECONDARIA  

 

PUBBLICIZZAZIONE 
Il presente provvedimento è reso pubblico tramite affissione all’Albo della scuola, a norma dell’art. 10 c. 1 del D. L.gs. 
267 del 15.08.2000, e pubblicazione sul sito web dell’I.C. di Tornareccio. 

 

  
 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Tommaso d’Aloisio 
Documento firmato digitalmente 

 
 


		2018-01-23T12:54:01+0100
	DLSTMS74L03G555Y




